

鏡

1. 工事名

工事名	令和8年度中海揖屋干拓災害復旧工事
工事地名	島根県松江市意宇町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年6月	12) 設 計 年 月	令和8年5月
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3640010001	14) 単価適用年月	2026年6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	123日間 自 令和8年6月30日 (当初) 至 令和8年10月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	松江	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	斐伊川	22) 処 分 費 等	672,100
		23) 公 告 日	令和8年5月7日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和 8 年度中海揖屋干拓災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川修繕			式	1		12,727,133			
河川土工			式	1		4,129,720			
掘削工(ICT)			式	1		779,570			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,900	410.3	779,570			単-1号
盛土工			式	1		605,210			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	100	5,282	528,200			単-2号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	100	770.1	77,010			単-3号
盛土工(ICT)			式	1		2,744,940			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	1,700	246.2	418,540			単-4号
土材料			m3	320	7,270	2,326,400			単-5号
堤防被覆工			式	1		6,612,320			
アスファルト舗装工 堤防被覆舗装(A)			式	1		6,612,320			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度中海揖屋干拓災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 3.0m 超	m2	1,430	4,624	6,612,320			単-6号
管理用通路工			式	1		268,560			
管理用通路工			式	1		268,560			
碎石舗装(A)		RC-30 t=100	m2	600	447.6	268,560			単-7号
構造物撤去工			式	1		1,560,533			
構造物取壊し工			式	1		536,653			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	400	665.6	266,240			単-8号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 15cm以下	m2	1,430	189.1	270,413			単-9号
運搬処理工			式	1		1,023,880			
殻運搬		アスファルト殻	m3	143	2,460	351,780			単-10号
殻処分		アスファルト殻	m3	143	4,700	672,100			単-11号
仮設工			式	1		156,000			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度中海揖屋干拓災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		156,000				
交通誘導警備員		人日	10	15,600	156,000			単-12号	
直接工事費		式	1		12,727,133				
共通仮設費		式	1		3,117,000				
共通仮設費		式	1		1,291,000				
技術管理費		式	1		1,146,000				
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		145,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,826,000				
純工事費		式	1		15,844,133				
現場管理費		式	1		5,543,000				
工事原価		式	1		21,387,133				

設計内訳書

工事名	令和 8 年度中海揖屋干拓災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		4,612,867				
工事価格		式	1		26,000,000				
消費税相当額		式	1		2,600,000				
工事費計		式	1		28,600,000				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 15号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548, 000			WB010510 単一 16号
合 計					1, 146, 000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	410. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	410. 3	410. 3	CB210120	
計						410. 3		
単価						410. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 282	5, 282	CB210510	
計						5, 282		
単価						5, 282	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	770. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	770. 1	770. 1	CB210510	
計						770. 1		
単価						770. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	246. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	246. 2	246. 2	CB210570	
計						246. 2		
単価						246. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	7, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	7, 270	7, 270	CB210550	
計						7, 270		
単価						7, 270	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	4, 624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 再生密粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 252	2, 252	CB410260	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 再生密粒度アスコン (2 0) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 372	2, 372	CB410260	
計						4, 624		
単価						4, 624	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	碎石舗装 (A)	RC-30 t=100	単位	m2	数量	100	単価	447. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し (ルース) 10, 000m3未満 無し	m 3	10	125. 3	1, 253	CB210610		
再生クラッシャーラン		R C - 3 0	m 3	10	4, 350	43, 500			
計						44, 753			
単価						447. 6	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	665. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	665. 6	665. 6	CB430510	
計						665. 6		
単価						665. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	189. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	189. 1	189. 1	CB430310	
計						189. 1		
単価						189. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 3. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 460	2, 460	CB227010	
計						2, 460		
単価						2, 460	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	4, 700	4, 700	WB020051 単一 13号	
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 600	15, 600	WB010212 単一 14号	
計						15, 600		
単価						15, 600	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		4, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	アスファルト殻						
			m 3	100	4, 700	470, 000		
	計					470, 000		
	単価					4, 700	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		15, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B							
			人	1	15, 600	15, 600		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					15, 600		
	単価					15, 600	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	